
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001244082

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001244082

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000405/2023 CONTR 2023 0000464535 SUMINISTRO DE

TRACTO SUCESIVO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS CON
DESTINO A LOS SERVICIOS DE FARMACIA DE LOS CENTROS
INTEGRANTES DE LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
CÓRDOBA. (PNSPAM 10/23)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000464535
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO DE MEDICAMENTOS
EXCLUSIVOS CON DESTINO A LOS SERVICIOS DE FARMACIA
DE LOS CENTROS INTEGRANTES DE LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PNSPAM 10/23)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2023 14:03:16 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzlkNGZkZDVlM2E0MmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001244082

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	921.997,44 €
Importe de licitación (sin IVA): 886.536,00 €
Valor estimado: 2.039.032,80 €
Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: Las indicadas en el punto 6.2 del cuadro resumen

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LETERMOVIR 480MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 608.899,20 €

Importe Lote (sin IVA) 585.480,00 €
Valor estimado 1.346.604,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: TAZOBACTAM SODICO 500MG / CEFTOLOZANO 1G, POR

INYECTABLE IV-Forma farmacéutica:INYECTABLE IV;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 313.098,24 €

Importe Lote (sin IVA) 301.056,00 €
Valor estimado 692.428,80 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/06/2023 14:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal
14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957 736497
Fax: 957 011046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2023 14:03:16 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzlkNGZkZDVlM2E0MmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001244082

Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 16/06/2023 14:00
Lugar de presentación:
Registro General de la Central Provincial de Compras, ubicado en el Hospital Reina Sofía de Córdoba
Avda. Menéndez Pidal s/n
14004 Córdoba

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Aveda. Menéndez Pidal  s/n
14004 Córdoba

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No precisa publicación en DOUE, página  (Envío:
16/05/2023 00:00), Publicación: 16/05/2023 00:00). Referencia: No precisa publicación
en DOUE Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 3PNSPAM 10-23-ANEXOS  PCAP.pdf
(SHA-256: 5d77d1f4936e6da2dbd804f79afa8ec24af72e47fd0b187cc7a8ef7c4f703cb3)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 7PNSPAM 10-23 ANEXO 1 PPT.pdf
(SHA-256: 9b4cca1383b60954f7e992ddaeab7b781a11ea73a64b05cb89689ad729b11a8b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 4PNSPAM 10-23 -ANEXO AL CR.pdf
(SHA-256: c71615f245ddf95080677072c84f353397043369897cde70c64ac76594defb39)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 5PNSPAM 10-23 Anexo al C.R. Encargado de
Tratamiento.pdf
(SHA-256: 859a5a6abfc60a19ce383eefb29589305d503a7fce294fb38431388028826bd1)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 6PNSPAM 10-23-PPT.pdf
(SHA-256: cb7a03663e64cede7ec546b4587e0dd71138328f165e7bb61c50dc680084d62f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 2PNSPAM 10-23- CR.pdf
(SHA-256: 4d2e67e4614e8672966d86ccc2d088a6d62fb4dec10efa51eaa388f9cf79f0f2)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 1PNSPAM 10-23- PCAP.pdf
(SHA-256: 7dd13eea95e557c9d0f5b89cd1958a6d881dfdd98eaa87ccb435558ccd4a44c2)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2023 14:03:16 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzlkNGZkZDVlM2E0MmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001244082

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2023 14:03:16 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzlkNGZkZDVlM2E0MmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


